
Информационный выпуск органов местного самоуправления 25 (424), 31 октября 2017 г. 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

30 октября 2017 г.                                    № 154

 О внесении изменений в местный бюджет 
Муниципального образования 

Муниципальный округ №65 на 2017 год

Муниципальный совет решил:
1. Внести изменения в Решение Муниципального 

Совета «Об утверждении местного бюджета   Муници-
пального образования Муниципальный округ № 65 на 
2017 год» от 28.11.2016г. №122 (ред. от 25.09.2017г.): 

1.1. пункт 1 Решения изложить в следующей редак-
ции: «1. Утвердить местный бюджет муниципального 
образования муниципальный округ № 65 на 2017 год:

-   общий объем доходов бюджета в сумме 227 054,3 
тысяч рублей;

-   общий объем расходов бюджета в сумме 261 912,3  
тысяч рублей;

-   дефицит бюджета в сумме 34 858,0 тысяч рублей; 
-  верхний предел муниципального долга по состоя-

нию на 01 января 2018 года в   сумме 0,0 тыс. руб., в 
том числе по муниципальным гарантиям».

1.2. пункт 13 Решения изложить в следующей ре-
дакции: «13. Утвердить общий объем бюджетных ас-
сигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2017 год – в сумме 25 393,6 тыс. руб.».

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета Му-
ниципального образования Муниципальный округ 
№65 на 2017 год» изложить в новой редакции, соглас-
но приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура рас-
ходов местного бюджета Муниципального образова-
ния Муниципальный округ №65 на 2017 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов местного бюджета Муници-
пального образования Муниципальный округ №65 на 
2017 год» изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 3 к настоящему Решению.

5
созыв
 2014-
2019

5. Приложение № 4 «Источники внутреннего фи-
нансирования дефицита местного бюджета Муници-
пального образования Муниципальный округ №65 на 
2017 год» изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Перечень главных админи-
страторов доходов местного бюджета Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ №65» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению.

7. Решение вступает  в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава 
муниципального образования        А.Ю. Белов

 Приложение  №  1  
к Решению

Муниципального Совета  МО №65
от 30.10.2017 г. № 154

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
НА 2017 ГОД

тыс. руб.

№ п/п КОД Наименование источ-
ника доходов

Сумма 
Гл. 
ад-

мин.

Код источника 
доходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДО-
ХОДЫ

158 
359,8

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВО-
КУПНЫЙ ДОХОД

149 
059,8

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением  
упрощенной системы 
налогообложения

55 520,0

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

40 020,0

1.1.2. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 

15 450,0

объекта налогообложе-
ния доходы, умень-
шенные на величину 
расходов (в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)



2 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

50,0

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов дея-
тельности

89 239,8

1.3. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения, за-
числяемый в бюджеты 
городов федерального 
значения 

4 300,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКА-
ЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

4 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства

4 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

4 000,0

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие 
восстановительную 
стоимость зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга в 
соответствии с за-
конодательством Санкт-
Петербурга

4 000,0

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНК-
ЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

5 300,0

3.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодательства о 
применении контроль-
но-кассовой техники 
при осуществлении 
наличных денежных 
расчетов и (или) рас-
четов с использованием 
платежных карт

650,0

3.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

4 650,0

3.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

750,0

3.2.1.1. 860 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области благоустрой-
ства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга (Ад-
министрация Примор-
ского района)

500,0

3.2.1.2. 860 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области предпри-
нимательской деятель-
ности, предусмотренные 
статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-
Петербурге» (Админи-
страция Приморского 
района)

250,0

3.2.2. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области благоустрой-
ства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга (Го-
сударственная админи-
стративно-техническая 
инспекция)

2 800,0

3.2.3. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области благоустрой-
ства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга (Госу-
дарственная жилищная 
инспекция Санкт-
Петербурга)

400,0

3.2.4. 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за администра-
тивные правонарушения 
в области благоустрой-
ства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об 
административных 
правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за 
исключением статьи 
37-2 указанного За-
кона Санкт-Петербурга 
(Комитет по печати 
и взаимодействию со 
средствами массовой 
информации)

700,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

68 694,5

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РФ

68 694,5

1.1 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции (межбюджетные 
субсидии)

29 719,7

1.1.1. 000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 29 719,7
1.1.1.1. 965 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии 

бюджетам внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

29 719,7

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 151 "Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации"

38 974,8

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным 
бюджетам  на выполне-
ние передаваемых полно-
мочий  субъектов РФ

4 783,0

1.2.1.1. 965 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам  
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномо-
чий  субъектов РФ

4 783,0

1.2.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий Санкт-
Петербурга по органи-
зации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

4 776,5



3№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
1.2.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам 

внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельно-
го государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по опреде-
лению должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 
составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях

6,5

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам  
муниципальных обра-
зований на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

34 191,8

1.2.2.1. 965 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам  
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье,а 
также вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

34 191,8

1.2.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  
внутригородских муни-
ципальных образований 

24 700,6

Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и при-
емной семье

1.2.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на  
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

9 491,2

ИТОГО ДОХОДОВ МО 
№ 65

227 054,3

Приложение №2
к Решению

Муниципального совета МО №65
от  30.10.2017 г.  № 154

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2017 ГОД
 

№ п.п. Наименование разделов

К
од

 Г
РБ

С

Код 
раз-

дела и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи В

ид
 

ра
сх

од
ов Сумма (в 

тыс. руб.)

I ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИС-
СИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

913 1 046,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

913 0100 1 046,7

1.1.  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ

913 0107 1 046,7

1.1.1. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

913 0107 0200000051 1 046,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0107 0200000051 100 1 029,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

913 0107 0200000051 120 1 029,7

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0107 0200000051 200 17,0

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0107 0200000051 240 17,0

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ №65

929 2 957,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

929 0100 2 957,9

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА  РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 1 213,7

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 0020000011 1 213,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0102 0020000011 100 1 213,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

929 0102 0020000011 120 1 213,7

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

929 0103 1 744,2

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

1.2.1. ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮ-
ЩИЕ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000023 1 029,7

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0103 0020000023 100 1 029,7

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

929 0103 0020000023 120 1 029,7

1.2.2. КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТО-
ЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000022 280,8

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0103 0020000022 100 280,8

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

929 0103 0020000022 120 280,8

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0103 0020000021 361,7

1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 0103 0020000021 200 361,7

1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

929 0103 0020000021 240 361,7

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНО-
СОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И 
СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

929 0103 0920000441 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 929 0103 0920000441 800 72,0



4 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
929 0103 0920000441 850 72,0

III МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА №65

965 257 907,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

965 0100 33 459,1

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРА-
ВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

965 0104 33 244,1

1.1.1. ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65)

965 0104 0020000031 1 213,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 0020000031 100 1 213,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

965 0104 0020000031 120 1 213,7

1.1.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

965 0104 0020000032 27 247,4

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 0020000032 100 23 611,2

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

965 0104 0020000032 120 23 611,2

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 0020000032 200 3 629,2

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0104 0020000032 240 3 629,2

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0104 0020000032 800 7,0
1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
965 0104 0020000032 850 7,0

1.1.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКО-
ЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0104 09200G0100 6,5

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 09200G0100 200 6,5

1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0104 09200G0100 240 6,5

1.1.4. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗА-
ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0104 00200G0850 4 776,5

1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 00200G0850 100 4 576,1

1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

965 0104 00200G0850 120 4 576,1

1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 200 200,4

1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 240 200,4

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 965 0111 50,0

1.2.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

965 0111 0700000061 50,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 965 0111 0700000061 800 50,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 965 0111 0700000061 870 50,0

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

965 0113 165,0

1.3.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

965 0113 0920000071 165,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 0920000071 200 165,0

1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0113 0920000071 240 165,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

965 0300 49,5

2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

965 0309 49,5

2.1.1. Проведение подготовки и об-
учение неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие 
этих действий

965 0309 2190000091 49,5

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0309 2190000091 200 49,5

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0309 2190000091 240 49,5

Поступление нефинансовых 
активов

965 0309 2190100 500

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

965 0400 100,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ

965 0401 50,0

3.1.1. РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАН-
СИРОВАНИИ ВРЕМЕННОГО 
ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕР-
ШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ 
ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ 
ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТ-
НЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВА-
ЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ 
РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  ГРАЖ-
ДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 
ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ 
ВПЕРВЫЕ

965 0401 5100000101 50,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0401 5100000101 200 50,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0401 5100000101 240 50,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

965 0412 50,0

3.2.1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

965 0412 3450000121 50,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0412 3450000121 200 50,0

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0412 3450000121 240 50,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

965 0500 152 961,7

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 965 0503 152 961,7
4.1.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО ПРИ-

ДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ И 
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

965 0503 6000000130 32 501,4

4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых террито-
рии, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

965 0503 6000000131 23 905,7

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000131 200 23 905,7

4.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000131 240 23 905,7



5№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
4.1.1.2. Установка, содержание и ремонт 

ограждений газонов
965 0503 6000000132 8 181,9

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000132 200 8 181,9

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000132 240 8 181,9

4.1.1.3. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муни-
ципального образования № 65

965 0503 6000000133 413,8

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000133 200 413,8

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000133 240 413,8

4.1.2. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТО-
РИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ №65, СВЯЗАННОЕ 
С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ САНИ-
ТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ

965 0503 6000000140 1 096,3

4.1.2.1. Оборудование контейнерных пло-
щадок на дворовых территориях 
МО №65

965 0503 6000000141 646,4

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000141 200 646,4

4.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000141 240 646,4

4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

965 0503 6000000142 199,9

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000142 200 199,9

4.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000142 240 199,9

4.1.2.3. Уборка территорий, тупиков и 
проездов

965 0503 6000000143 250,0

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000143 200 250,0

4.1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000143 240 250,0

4.1.3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МО №65

965 0503 6000000150 52 000,5

4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования  
местного значения 

965 0503 6000000151 10 206,8

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000151 200 10 206,8

4.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000151 240 10 206,8

4.1.3.2. Организация работ по компенсаци-
онному озеленению

965 0503 6000000152 36 000,0

4.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000152 200 36 000,0

4.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000152 240 36 000,0

4.1.3.3. Содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования  
местного значения 

965 0503 6000000153 2 980,9

4.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000153 200 2 980,9

4.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000153 240 2 980,9

4.1.3.4. Организация учета зеленых 
насаждений искусственного 
происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных 
на территориях зеленых насажде-
ний общего пользования  местного 
значения 

965 0503 6000000154 2 772,0

4.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000154 200 2 772,0

4.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000154 240 2 772,0

4.1.3.5. Организация санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения

965 0503 6000000155 40,8

4.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000155 200 40,8

4.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000155 240 40,8

4.1.4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБ-
ЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА

965 0503 6000000160 33 488,5

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и убор-
ка территорий детских площадок

965 0503 6000000161 30 562,0

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000161 200 30 562,0

4.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000161 240 30 562,0

4.1.4.2. Обустройство, содержание и 
уборка территорий спортивных 
площадок 

965 0503 6000000162 2 809,8

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000162 200 2 809,8

4.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000162 240 2 809,8

4.1.4.3. Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории муниципального об-
разования №65

965 0503 6000000163 116,7

4.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000163 200 116,7

4.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000163 240 116,7

4.1.5. Устройство искусственных не-
ровностей на проездах и въездах 
на придомовых территориях и 
дворовых территориях

965 0503 6000000501 803,7

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000501 200 803,7

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000501 240 803,7

4.1.6. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидий из 
бюджета Санкт-Петербурга

965 0503 60000S1010 29 719,7

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000S1010 200 29 719,7

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 60000S1010 240 29 719,7

4.1.7. Расходы на благоустройство 
территории муниципального обра-
зования, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета

965 0503 60000М1010 3 351,6

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000М1010 200 3 351,6

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 60000М1010 240 3 351,6

6. ОБРАЗОВАНИЕ 965 0700 2 165,1
6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

965 0705 92,5

6.1.1. РАСХОДЫ НА ПРОФЕССИ-
ОНАЛЬНУЮ ПОДГОТОВКУ, 
ПЕРЕПОДГОТОВКУ И ПОВЫ-
ШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

965 0705 4280000181 92,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0705 4280000181 200 92,5

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0705 4280000181 240 92,5

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 965 0707 500,0



6 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65 (ДО-
СУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ)

965 0707 4310000191 500,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0707 4310000191 200 500,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0707 4310000191 240 500,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОБРАЗОВАНИЯ

965 0709 1 572,6

6.3.1. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО УЧАСТИЮ В РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТО-
РИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ №65

965 0709 4310000491 520,1

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000491 200 520,1

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000491 240 520,1

6.3.2. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО УЧАСТИЮ В ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-
ПЕТЕРБУРГЕ

965 0709 4310000511 20,0

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000511 200 20,0

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000511 240 20,0

6.3.3. Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в 
минимизации и(или) ликвидации 
последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории 
муниципального образования

965 0709 4310000521 10,0

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000521 200 10,0

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000521 240 10,0

6.3.4. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТА-
НОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕ-
СКИХ СРЕДСТВ И ПСИХО-
ТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ 
ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ 
ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-
ПЕТЕРБУРГЕ

965 0709 4310000531 240,0

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000531 200 240,0

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000531 240 240,0

6.3.5. "Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

965 0709 4310000562 782,5

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000562 200 782,5

6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000562 240 782,5

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

965 0800 30 582,1

7.1. КУЛЬТУРА 965 0801 30 582,1
7.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ МЕСТНЫХ И 

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ 
И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ 
ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕ-
ЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

965 0801 4500000201 14 910,7

7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 4500000201 200 14 910,7

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0801 4500000201 240 14 910,7

7.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65 

965 0801 4500000561 15 671,4

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 4500000561 200 15 671,4

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0801 4500000561 240 15 671,4

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 1000 34 884,8
8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕ-

НИЕ НАСЕЛЕНИЯ
965 1003 693,0

8.1.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЕ ДОПЛАТ К ПЕНСИИ 
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ

965 1003 5050000231 656,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1003 5050000231 300 656,2

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1003 5050000231 310 656,2

8.1.2. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕ-
НИЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ

965 1003 5050000232 36,8

8.1.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1003 5050000232 300 36,8

8.1.2.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1003 5050000232 310 36,8

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 965 1004 34 191,8
8.2.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 

965 1004 51100G0860 24 700,6

СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА 
И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1004 51100G0860 300 24 700,6

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1004 51100G0860 310 24 700,6

8.2.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВОЗ-
НАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕН-
ЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0870 9 491,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1004 51100G0870 300 9 491,2

8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

965 1004 51100G0870 320 9 491,2

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

965 1100 717,0

9.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 965 1102 717,0
9.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ  МАССОВОГО СПОРТА

965 1102 5120000241 717,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1102 5120000241 200 717,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 1102 5120000241 240 717,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

965 1200 2 988,4

10.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА

965 1202 2 988,4

10.1.1. ПЕРИОДИЧЕСКИЕ ИЗДАНИЯ, 
УЧРЕЖДЕННЫЕ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

965 1202 4570000251 2 529,8

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1202 4570000251 200 2 529,8

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 1202 4570000251 240 2 529,8



7№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
10.2.1 ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 
ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ

965 1202 4570000252 458,6

10.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1202 4570000252 200 458,6

10.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 1202 4570000252 240 458,6

ИТОГО 261 912,3

Приложение №3
к Решению 

Муниципального совета МО №65
от  30.10.2017 г.   № 154

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2017 ГОД 
№ п.п. Наименование разделов

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

и 
по

др
аз

де
ла

Код целевой 
статьи

В
ид

 р
ас

хо
до

в Сумма (в 
тыс. руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

0100 37 463,7

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖ-
НОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА  РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1 213,7

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 0020000011 1 213,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0102 0020000011 100 1 213,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0020000011 120 1 213,7

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

0103 1 744,2

1.2.1. ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИЕ СВОЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ПО-
СТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000023 1 029,7

1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000023 100 1 029,7

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000023 120 1 029,7

1.2.2. КОМПЕНСАЦИЯ ДЕ-
ПУТАТАМ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕ-
ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000022 280,8

1.2.2.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0103 0020000022 100 280,8

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000022 120 280,8

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0103 0020000021 361,7

1.2.3.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020000021 200 361,7

1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 361,7

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ 
ВЗНОСОВ НА ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И СОДЕР-
ЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 0920000441 72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассиг-
нования

0103 0920000441 800 72,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0103 0920000441 850 72,0

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РФ, МЕСТНЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИЙ 

0104 33 244,1

1.3.1. ГЛАВА МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ (ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПО-
РЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65)

0104 0020000031 1 213,7

1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020000031 100 1 213,7

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000031 120 1 213,7

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

0104 0020000032 27 247,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0104 0020000032 100 23 611,2

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0020000032 120 23 611,2

1.3.2.2. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020000032 200 3 629,2

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 3 629,2

1.3.2.3. Иные бюджетные ассиг-
нования

0104 0020000032 800 7,0



8 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
0104 0020000032 850 7,0

1.3.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ 
ПРОТОКОЛОВ ОБ  АД-
МИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 09200G0100 6,5

1.3.3.1 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09200G0100 200 6,5

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 09200G0100 240 6,5

1.3.4. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ 
И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 00200G0850 4 776,5

1.3.4.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0104 00200G0850 100 4 576,1

1.3.4.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200G0850 120 4 576,1

1.3.4.2. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 200 200,4

1.3.4.2.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 200,4

1.4.  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРО-
ВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ

0107 1 046,7

1.4.1. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ

0107 0200000051 1 046,7

1.4.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами

0107 0200000051 100 1 029,7

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0107 0200000051 120 1 029,7

1.4.1.2. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0107 0200000051 200 17,0

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 0200000051 240 17,0

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0
1.5.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 

МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ

0111 0700000061 50,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассиг-
нования

0111 0700000061 800 50,0

1.5.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000061 870 50,0
1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-

ДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

0113 165,0

1.6.1. ФОРМИРОВАНИЕ 
АРХИВНОГО ФОНДА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ №65 

0113 0920000071 165,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920000071 200 165,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920000071 240 165,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 49,5

2.1. Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 49,5

2.1.1. Проведение подготовки и 
обучение неработающе-
го населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты 
от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных 
действий или вследствие 
этих действий

0309 2190000091 49,5

2.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000091 200 49,5

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 2190000091 240 49,5

Поступление нефинансо-
вых активов

0309 2190100 500

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

0400 100,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ-
СКИЕ ВОПРОСЫ

0401 50,0

3.1.1. РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ 
В ОРГАНИЗАЦИИ И 
ФИНАНСИРОВАНИИ 
ВРЕМЕННОГО ТРУДО-
УСТРОЙСТВА НЕСО-
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 
ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ 
УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗ-
РАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 
ИСПЫТЫВАЮЩИХ 
ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ 
РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ 
ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮ-
ЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ 
РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

0401 5100000101 50,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100000101 200 50,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000101 240 50,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 50,0

3.2.1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИ-
ТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МО №65 

0412 3450000121 50,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0412 3450000121 200 50,0

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000121 240 50,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500 152 961,7

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 152 961,7



9№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
4.1.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИ-
ТОРИЙ И ДВОРОВЫХ 
ТЕРРИТОРИЙ

0503 6000000130 32 501,4

4.1.1.1. Текущий ремонт при-
домовых территорий и 
дворовых территории, 
включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

0503 6000000131 23 905,7

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000131 200 23 905,7

4.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000131 240 23 905,7

4.1.1.2. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов

0503 6000000132 8 181,9

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000132 200 8 181,9

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000132 240 8 181,9

4.1.1.3. Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования, необходи-
мого для благоустройства 
территории муниципально-
го образования № 65

0503 6000000133 413,8

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000133 200 413,8

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000133 240 413,8

4.1.2. БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ №65, СВЯЗАННОЕ 
С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ 
САНИТАРНОГО БЛАГО-
ПОЛУЧИЯ НАСЕЛЕНИЯ

0503 6000000140 1 096,3

4.1.2.1. Оборудование контейнер-
ных площадок на дворовых 
территориях МО №65

0503 6000000141 646,4

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000141 200 646,4

4.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000141 240 646,4

4.1.2.2. Ликвидация несанкциони-
рованных свалок бытовых 
отходов, мусора

0503 6000000142 199,9

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000142 200 199,9

4.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000142 240 199,9

4.1.2.3. Уборка территорий, тупи-
ков и проездов

0503 6000000143 250,0

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000143 200 250,0

4.1.2.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000143 240 250,0

4.1.3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТО-
РИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

0503 6000000150 52 000,5

4.1.3.1. Озеленение территорий 
зеленых насаждений  обще-
го пользования  местного 
значения 

0503 6000000151 10 206,8

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000151 200 10 206,8

4.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000151 240 10 206,8

4.1.3.2. Организация работ по 
компенсационному озеле-
нению

0503 6000000152 36 000,0

4.1.3.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000152 200 36 000,0

4.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000152 240 36 000,0

4.1.3.3. Содержание территорий 
зеленых насаждений  обще-
го пользования  местного 
значения 

0503 6000000153 2 980,9

4.1.3.3.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000153 200 2 980,9

4.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000153 240 2 980,9

4.1.3.4. Организация учета зеленых 
насаждений искусственно-
го происхождения и иных 
элементов благоустройства, 
расположенных на терри-
ториях зеленых насажде-
ний общего пользования  
местного значения 

0503 6000000154 2 772,0

4.1.3.4.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000154 200 2 772,0

4.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000154 240 2 772,0

4.1.3.5. Организация санитарных 
рубок, а также удаление 
аварийных, больных 
деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаж-
дений общего пользования 
местного значения

0503 6000000155 40,8

4.1.3.5.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000155 200 40,8

4.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000155 240 40,8

4.1.4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
В ОБЛАСТИ БЛАГО-
УСТРОЙСТВА

0503 6000000160 33 488,5

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том 
числе обустройство, содер-
жание и уборка территорий 
детских площадок

0503 6000000161 30 562,0

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000161 200 30 562,0

4.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000161 240 30 562,0

4.1.4.2. Обустройство, содержание 
и уборка территорий спор-
тивных площадок 

0503 6000000162 2 809,8

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000162 200 2 809,8

4.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000162 240 2 809,8



10 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
4.1.4.3. Выполнение оформления к 

праздничным мероприяти-
ям на территории муници-
пального образования №65

0503 6000000163 116,7

4.1.4.3.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000163 200 116,7

4.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000163 240 116,7

4.1.5. Устройство искусственных 
неровностей на проездах 
и въездах на придомовых 
территориях и дворовых 
территориях

0503 6000000501 803,7

4.1.5.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000000501 200 803,7

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000501 240 803,7

4.1.6. Расходы на благоустрой-
ство территории муници-
пального образования за 
счет субсидий из бюджета 
Санкт-Петербурга

0503 60000S1010 29 719,7

4.1.6.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000S1010 200 29 719,7

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000S1010 240 29 719,7

4.1.7. Расходы на благоустрой-
ство территории муни-
ципального образования, 
софинансируемые за счет 
средств местного бюджета

0503 60000М1010 3 351,6

4.1.7.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000М1010 200 3 351,6

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000М1010 240 3 351,6

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 165,1
6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬ-

НАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИ-
ФИКАЦИИ

0705 92,5

6.1.1. РАСХОДЫ НА ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНУЮ ПОД-
ГОТОВКУ, ПЕРЕПОДГО-
ТОВКУ И ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ

0705 4280000181 92,5

6.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280000181 200 92,5

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000181 240 92,5

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПО-
ЛИТИКА

0707 500,0

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРО-
ВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 
ЖИТЕЛЕЙ  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ №65 (ДОСУГОВЫЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ 
ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ)

0707 4310000191 500,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310000191 200 500,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310000191 240 500,0

6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВА-
НИЯ

0709 1 572,6

6.3.1. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРО-
ПРИЯТИЙ ПО УЧАСТИЮ 
В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ДО-
РОЖНО-ТРАНСПОРТНО-
ГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ №65

0709 4310000491 520,1

6.3.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000491 200 520,1

6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000491 240 520,1

6.3.2. ПРОВЕДЕНИЕ МЕРО-
ПРИЯТИЙ ПО УЧАСТИЮ 
В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 4310000511 20,0

6.3.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000511 200 20,0

6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000511 240 20,0

6.3.3. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации 
и(или) ликвидации по-
следствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории муници-
пального образования

0709 4310000521 10,0

6.3.3.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000521 200 10,0

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000521 240 10,0

6.3.4. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ЗА-
КОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗА-
КОННОГО ПОТРЕБЛЕ-
НИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХО-
ТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬ-
НО ОПАСНЫХ ПСИХО-
АКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 4310000531 240,0

6.3.4.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000531 200 240,0

6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000531 240 240,0

6.3.5. "Участие в создании 
условий для реализации 
мер, направленных на укре-
пление межнационального 
и межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развитие языков и куль-
туры народов Российской 
Федерации, проживающих 
на территории муници-
пального образования, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов"

0709 4310000562 782,5

6.3.5.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000562 200 782,5



11№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000562 240 782,5

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ

0800 30 582,1

7.1. КУЛЬТУРА 0801 30 582,1
7.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ МЕСТ-

НЫХ И УЧАСТИЕ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРО-
ВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ 
ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ 
ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИ-
ЯТИЙ

0801 4500000201 14 910,7

7.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000201 200 14 910,7

7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4500000201 240 14 910,7

7.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРО-
ВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 
ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ №65 (КУЛЬ-
ТУРНО-ДОСУГОВАЯ 
ПРОГРАММА "ВОЗРОЖ-
ДЕНИЕ")

0801 4500000561 15 671,4

7.1.2.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000561 200 15 671,4

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4500000561 240 15 671,4

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

1000 34 884,8

8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕ-
НИЯ

1003 693,0

8.1.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДО-
СТАВЛЕНИЕ ДОПЛАТ 
К ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗА-
МЕЩАВШИМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
И ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1003 5050000231 656,2

8.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003 5050000231 300 656,2

8.1.1.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1003 5050000231 310 656,2

8.1.2. РАСХОДЫ НА ПРЕДО-
СТАВЛЕНИЕ ПЕНСИИ ЗА 
ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 
ЗАМЕЩАВШИМ  ДОЛЖ-
НОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ

1003 5050000232 36,8

8.1.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1003 5050000232 300 36,8

8.1.2.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1003 5050000232 310 36,8

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА

1004 34 191,8

8.2.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО 
ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖА-
НИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ 

1004 51100G0860 24 700,6

СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

8.2.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0860 300 24 700,6

8.2.1.1.1. Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 51100G0860 310 24 700,6

8.2.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО 
ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНА-
ГРАЖДЕНИЕ ПРИ-
ЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0870 9 491,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

1004 51100G0870 300 9 491,2

8.2.2.1.1. Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 9 491,2

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1100 717,0

9.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 717,0
9.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛО-

ВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ  МАССОВОГО 
СПОРТА

1102 5120000241 717,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1102 5120000241 200 717,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 5120000241 240 717,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 2 988,4

10.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕ-
ЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА

1202 2 988,4

10.1.1. ПЕРИОДИЧЕСКИЕ ИЗ-
ДАНИЯ, УЧРЕЖДЕННЫЕ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ 
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ

1202 4570000251 2 529,8

10.1.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000251 200 2 529,8

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000251 240 2 529,8

10.2.1 ОПУБЛИКОВАНИЕ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВО-
ВЫХ АКТОВ, ИНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1202 4570000252 458,6

10.2.1.1. Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000252 200 458,6

10.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000252 240 458,6

ИТОГО 261 912,3

Приложение №4 
к Решению

Муниципального Совета МО № 65  
от 30.10.2017 г.  № 154  

Источники
внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на 2017 год

Код источника 
финансирова-
ния дефицита 
бюджета

Наименова-
ние источника 
финансирова-
ния дефицита 
бюджета

Сумма (тыс. 
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остат-
ков средств на 
счетах по учету 
средств бюджета

-34 858,0



12 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

965 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований го-
родов федераль-
ного значения 

227 054,3

965 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований го-
родов федераль-
ного значения 

261 912,3

ИТОГО источников финансирова-
ния дефицита бюджета

-34 858,0

Приложение №5 к Решению
Муниципального Совета МО № 65

от 30.10.2017 г.   № 154

Перечень главных администраторов 
доходов местного бюджета 

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

№ п/п Код бюджетной 
классификации

  Наименование поступления

1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложе-
ния доходы

2 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том 
числе мини мальный налог, за-
числяемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации)

3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачис-
ляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за на-
логовые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

4 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

5 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов федерально-
го значения

6 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кас-
совой техники при осущест-
влении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

7 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об админи

стративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга (Госу-
дарственная административно-
техническая инспекция)

8 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исклю-
чением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга 
(Государственная жилищная 
инспекция Санкт-Петербурга)

9 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исклю-
чением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга (Ко-
митет по печати и взаимодей-
ствию со средствами массовой 
информации)

10 860 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге», за исклю-
чением статьи 37-2 указанно-
го Закона Санкт-Петербурга 
(Администрация Приморского 
района)

11 860 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"(Администрация 
Приморского района)

12 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие вос-
становительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значе-
ния и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

13 965 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов 
от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-
Петербурга

14 965 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты вну-
три-городских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения 



13№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

15 965 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения  

16 965 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и 
неиспользованных учреждения-
ми и организациями в прошлые 
годы

17 965 1 17 05030 03 0200 180 Штрафные санкции за неиспол-
нение или ненадлежащее испол-
нение принятых обязательств  
по муниципальным контрактам, 
зачисляемые в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

18 965 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения 

19 965 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт – Петербурга на 
выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт 
– Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

20 965 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт – Петербурга 

на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт 
– Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об административных правона-
рушениях, и составлению про-
токолов об административных 
правонарушениях

21 965 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт – Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

22 965 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутри-
городских муниципальных об-
разований Санкт – Петербурга 
на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

23 965 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения) для осуществле-
ния возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взы-
сканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

5
созыв
 2014-
2019

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

                                                                                                    

РЕШЕНИЕ

30 октября 2017 г.    № 155

Об утверждении требований к закупаемым Му-
ниципальным советом Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65 отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-
ных цен товаров, работ, услуг) на 2018 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований 
к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» на основании постановления Местной 
администрации Муниципального образования Муни-
ципального округа № 65 от 05.10.2016 № 581/1-11 «Об 
утверждении Правил определения требований к заку-
паемым муниципальными органами Муниципального 
образования Муниципального округа № 65 и подве-
домственными им казенными и бюджетными учреж-
дениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Муниципальный совет решил:

1. Утвердить Требования к закупаемым Муници-
пальным советом Муниципального образования Му-
ниципальный округ № 65 отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг) на 2018 год в соответствии с Приложе-
нием к настоящему Решению.

2. Разместить указанное Решение в единой инфор-
мационной системе в сфере закупок не позднее семи 
дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава 
Муниципального образования
Муниципальный округ №65     А.Ю. Белов



14 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

Приложение 
к Решению МС 

от 30.10.2017 г. № 155
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свой-
ства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдель-

ных видов товаров, работ, услуг 

N п/п Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 

услуг

Единица из-
мерения

Требования к потребительским свой-
ствам (в том числе характеристикам 
качества) и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены), утверж-

денные постановлением Местной 
администрацией Муниципального 

образования Муниципального округа 
№ 65 от 05.10.2016 № 581/1-11

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные 
цены), утвержденные муниципальным органом – Муници-
пальным советом Муниципального образования Муници-

пального округа № 65

код 
по 

наиме-
нование

характери-
стика

значение характеристики характери-
стик

значение характери-
стики

обоснование 
отклонения 

значения 
характери-
стики от 

утвержден-
ной поста-
новлением 
Местной 

администра-
цией Муни-
ципального 
образования 

Муници-
пального 

округа 
№ 65

функци-
ональное 
назначе-

ние
руководитель 
(заместитель 
руководите-

ля) муни-
ципального 

органа Муни-
ципального 
образования 

Муници-
пального 

округа № 65, 
руководитель 

подведом-
ственного 

указанному 
органу казен-
ного и бюд-
жетного уч-
реждения

Иные 
должности

Глава (за-
меститель 

главы) 
Муници-
пального 
образова-
ния Муни-
ципально-
го округа 

№ 65

Иные 
должности

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых опреде-
ляются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), утвержденный постановлением Местной администрации 
Муниципального образования Муниципального округа № 65 от05.10.2016 № 581/1-11

1. 30.02.12 Машины вы-
числительные 
электронные 

цифровые порта-
тивные массой не 

более 10 кг для 
автоматической 

обработки данных 
(лэптопы, ноутбу-
ки, субноутбуки). 

Пояснения по 
требуемой про-

дукции: ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры

039 дюйм размер 
экрана

размер 
экрана

не менее 
19 

не менее 
19

- - тип экрана тип экрана c матрицей 
TFT IPS

c матрицей 
TFT IPS

- - тип про-
цессора

тип про-
цессора

много-
ядерный, с 

количеством 
ядер не 
менее 4

много-
ядерный, с 

количеством 
ядер не 
менее 2

2931 гигагерц частота 
процессора

частота про-
цессора

не более 
3,5

не более 
3,5

2553 гигабайт размер опе-
ративной 
памяти

размер 
опера-
тивной 
памяти

не менее 4 не менее 4 

2553 гигабайт объем на-
копителя

объем на-
копителя

не менее 
500 

не менее 
500 

- - тип жест-
кого диска

тип жест-
кого диска

HDD HDD

- - оптический 
привод

опти-
ческий 
привод

DVD+/-
RW

DVD+/-
RW

- - наличие 
модулей 

Wi-Fi 

наличие 
модулей 

Wi-Fi

наличие наличие

- - наличие 
модулей 
Bluetooth

наличие 
модулей 
Bluetooth

наличие наличие

- - поддержка 
3G (UMTS)

поддерж-
ка 3G 

(UMTS)

наличие наличие

- - тип видео-
адаптера

тип видео-
адаптера

интегри-
рованный

интегри-
рованный

356 час время 
работы

время 
работы

не менее 4 
часов

не менее 4 
часов



15№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

- - опера-
ционная 
система

опера-
ционная 
система

предуста-
новленная

предуста-
новленная

- - предуста-
новленное 
программ-
ное обе-
спечение

предуста-
новленное 
программ-
ное обе-
спечение

наличие наличие

383 рубль предельная 
цена

предель-
ная цена

не более 
70000,00

не более 
60000,00 

2. 30.02.15 Машины вычисли-
тельные электрон-

ные цифровые 
прочие, содержа-

щие или не со-
держащие в одном 
корпусе одно или 
два из следующих 

устройств для 
автоматической 
обработки дан-

ных: запоминаю-
щие устройства, 

устройства ввода, 
устройства вы-

вода.
Пояснения по 

требуемой продук-
ции компьютеры 
персональные на 

стольные, рабочие 
станции вывода

356 - тип 
(моноблок/
системный 

блок и 
монитор)

тип (моно-
блок/

системный 
блок и 

монитор)

системный 
блок и 

монитор

системный 
блок и 

монитор

- дюйм размер 
экрана/мо-

нитора

размер 
экрана/мо-

нитора

не менее 
21

не менее 
21

- - тип про-
цессора

тип про-
цессора

много-
ядерный, с 

количе-
ством ядер 
не менее 4

много-
ядерный, с 

количе-
ством ядер 
не менее 4

2931 гигагерц частота 
процессора

частота 
процес-

сора

не менее 
3,4

не менее 
3,0

2553 гигабайт размер опе-
ративной 
памяти

размер 
опера-
тивной 
памяти

не менее 8 не менее 4

2553 гигабайт объем на-
копителя

объем на-
копителя

не менее 
500

не менее 
500

- - тип жест-
кого диска

тип жест-
кого диска

HDD HDD

- - оптический 
привод

опти-
ческий 
привод

DVD+/-
RW

DVD+/-
RW

- - опера-
ционная 
система

опера-
ционная 
система

предуста-
новленная

предуста-
новленная

- - предуста-
новленное 
программ-
ное обе-
спечение

предуста-
новленное 
программ-
ное обе-
спечение

наличие наличие

383 рубль предельная 
цена

предель-
ная цена

не более 
80000,00

не более 
60000,00

3. 30.02.16 Устройства ввода/
вывода данных, 
содержащие или 
не содержащие 
в одном корпусе 
запоминающие 

устройства.
Пояснения по 

требуемой про-
дукции: принтеры, 

сканеры, много-
функци ональные 

устройства

- - метод 
печати 

(струйный/
лазерный)

метод 
печати 
(струй-

ный/лазер-
ный)

лазерный лазерный

- разреше-
ние скани-

рования

разреше-
ние скани-

рования

600 x 600 
dpi

600 x 600 
dpi

- - цветность 
(цветной/
черно-бе-

лый)

цветность 
(цветной/
черно-бе-

лый)

черно-
белый/

цветной

черно-
белый/

цветной

- - макси-
мальный 
формат

макси-
мальный 
формат

А3/А4 А3/А4

- - скорость 
печати

скорость 
печати

не менее 
20 стр/

мин

не менее 
20 стр/

мин
- - скорость 

сканирова-
ния

скорость 
сканирова-

ния

не менее 5 
стр/мин

не менее 5 
стр/мин

- - наличие 
дополни-
тельных 

модулей и 
интер-
фейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 

чтения 
карт памя-
ти и т.д.)

наличие 
дополни-
тельных 

модулей и 
интер-
фейсов 

(сетевой 
интер-
фейс, 

устройства 
чтения 

карт памя-
ти и т.д.)

сетевой 
интерфейс

сетевой 
интерфейс



16 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
4. 32.20.11 Аппаратура 

передающая 
для радиосвязи, 
радиовещания и 

телевидения.
Пояснения по 

требуемой про-
дукции: телефоны 

мобильные

- - тип 
устройства 
(телефон/
смартфон)

тип 
устройства 
(телефон/
смартфон)

смартфон смартфон

- - поддер-
живаемые 
стандарты

поддер-
живаемые 
стандарты

GSM 900/ 
1800/1900, 

3G

GSM 
850/ 900/ 

1800/1900, 
3G

- - опера-
ционная 
система

опера-
ционная 
система

предуста-
новленная

предуста-
новленная

356 час время 
работы

время 
работы

не менее 6 не менее 6

- - метод 
управления 

(сенсор-
ный/кно-
почный)

метод 
управ-
ления 

(сенсор-
ный/кно-
почный)

сенсорный сенсорный

796 штука количество 
SIM-карт

количе-
ство SIM-

карт

не менее 1 не менее 1

- - наличие 
модулей 

Wi-Fi 

наличие 
модулей 

Wi-Fi 

наличие наличие

- - наличие 
модулей 
Bluetooth

наличие 
модулей 
Bluetooth

наличие наличие

- - поддержка 
3G (UMTS)

поддерж-
ка 3G 

(UMTS)

наличие наличие

рубль предельная 
цена

Не более 15 
тыс.

 не более 5 
тыс.

предель-
ная цена

не более 
15 тыс.

не более 5 
тыс.

5. 34.10.22 Автомобили 
легковые

251 лошади-
ная сила

мощность 
двигателя

не более 200 мощность 
двигателя

не более 
200 

- - комплекта-
ция

- комплек-
тация

базовая

рубль предельная 
цена

не более 1,5 
млн.

предель-
ная цена

не более 
1,5 млн.

6. 34.10.30 Средства авто-
транспортные 

для перевозки 10 
человек и более

251 лошади-
ная сила 

мощность 
двигателя

мощность 
двигателя

не более 250

- комплекта-
ция

комплек-
тация

базовая

7. 34.10.41 Средства авто-
транспортные 

грузовые

251 лошади-
ная сила 

мощность 
двигателя

мощность 
двигателя

не более 250

- комплекта-
ция

комплек-
тация

базовая

8. 36.11.11 Мебель для сиде-
ния с металличе-

ским каркасом

- - материал металл металл материал металл металл

предельное 
значение 
- кожа на-
туральная;
возможные 
значения: 

искусствен-
ная кожа, 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-
ная замша 
(микрофи-
бра), ткань, 
нетканые 

материалы

предель-
ное 

значение 
- искус-
ственная 

кожа;
воз-

можные 
значения: 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, ис-

кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

обивочные 
материалы

предель-
ное значе-
ние - кожа 
натураль-

ная;
воз-

можные 
значения: 

искус-
ственная 

кожа, 
мебельный 

(искус-
ственный) 

мех, ис-
кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

предель-
ное 

значение 
- искус-
ственная 

кожа;
воз-

можные 
значения: 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, ис-

кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

9. 36.11.12 Мебель для сиде-
ния с деревянным 

каркасом

материал 
(вид древе-

сины)

предельное 
значение - 

массив

возможное 
значение - 
древесина

материал 
(вид дре-
весины)

предель-
ное значе-

ние

возможное 
значение - 
древесина



17№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

- - древесины 
«ценных» по-
род (твердо-
лиственных 
и тропиче-

ских);
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколи-

ственных по-
род: береза, 

лиственница, 
сосна, ель

в хвойных 
и мягколи-
ственных 

пород: 
береза, ли-
ственница, 
сосна, ель

 - массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердоли-
ственных 

и тропиче-
ских);
воз-

можные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород:
береза, ли-
ственница, 
сосна, ель

хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород: 
береза, ли-
ственница, 
сосна, ель

обивочные 
материалы

предельное 
значение 
- кожа на-
туральная;
возможные 
значения: 

искусствен-
ная кожа; 

мебельный 
(искусствен-

ный) мех, 
искусствен-
ная замша 
(микрофи-
бра), ткань, 
нетканые 

материалы

предель-
ное 

значение 
- искус-
ственная 

кожа;
воз-

можные 
значения; 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, ис-

кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

обивочные 
материалы

предель-
ное значе-
ние - кожа 
натураль-

ная;
воз-

можные 
значения: 

искус-
ственная 

кожа; 
мебельный 

(искус-
ственный) 

мех, ис-
кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

предель-
ное 

значение 
- искус-
ственная 

кожа;
воз-

можные 
значения; 

мебельный 
(искус-

ственный) 
мех, ис-

кусствен-
ная замша 

(микро-
фибра), 
ткань, 

нетканые 
материалы

10. 36.12.11 Мебель метал-
лическая для 

офисов, админи-
стративных по-

мещений, учебных 
заведений, учреж-

дений культуры 
и т.п.

- - материал 
(металл

Нержавею-
щая сталь

Нержа-
веющая 

сталь

материал 
(металл

Нержа-
веющая 

сталь

Нержа-
веющая 

сталь

11. 36.12.12 Мебель деревян-
ная для офисов, 
административ-
ных помещений, 
учебных заведе-
ний, учреждений 
культуры и т.п.

- - материал 
(вид древе-

сины)

предельное 
значение 
- массив 

древесины 
«ценных» по-
род (твердо-
лиственных 
и тропиче-

ских);
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

воз-
можные 

значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

материал 
(вид дре-
весины)

предель-
ное 

значение 
- массив 

древесины 
«ценных» 

пород 
(твердо-
листвен-

ных и 
тропиче-

ских);
воз-

можные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

воз-
можные 

значения - 
древесина 
хвойных и 
мягколи-
ственных 

пород

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Муниципальным советом Муниципального образования Муниципаль-
ного округа № 65

1. - - - - - - - - - - - -

Принятые сокращения:
ОКПД -  Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности;
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.



18 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА       
РЕШЕНИЕ

30 октября 2017 г.    № 156

Об утверждении нормативов срока полезного 
использования основных средств и цены товаров, 

работ, услуг на 2018 год
В соответствии с пунктом 2 постановления Местной 

администрации Муниципального образования Муни-
ципального округа № 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 «Об 
утверждении правил определения нормативных затрат 
на обеспечение функций муниципальных органов Му-
ниципального образования Муниципального округа 
№ 65 и подведомственных им казенных учреждений»
Муниципальный совет решил:

1. Утвердить, что нормативы срока полезного ис-
пользования основных средств определяются со-
гласно предельному значению срока амортизации 
указанных основных средств, определяемому в соот-
ветствии со статьей 258 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации.

2. Утвердить нормативы цены товаров, работ, услуг 
на 2018 год согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 
оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава 
Муниципального образования
Муниципальный округ №65                А.Ю. Белов

5
созыв
 2014-
2019

Приложение к Решению МС 
от 30.10.2017 г. № 156

НОРМАТИВЫ 
цены товаров, работ, услуг на 2018 год 

N 
п/п

Наименование товаров, 
работ, услуг

Единица из-
мерения

Норматив 
цены товаров, 
работ, услуг

1 Услуги междугородних и 
международных телефон-
ных соединений

рублей на 1 
работника в 
месяц

250,00

2 Услуги телефонных со-
единений (абонентское 
обслуживание)

рублей на 1 
работника в 
месяц

3 750,00

3 Услуги подвижной связи рублей на 1 
работника в 
месяц

1 500,00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА       

РЕШЕНИЕ
30 октября 2017 г.    № 157

Об утверждении нормативных затрат на обеспе-
чение функций Муниципального совета Муници-
пального образования  Муниципальный округ № 
65 на 2018 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 
закона «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований 
к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» на основании постановления Местной 
администрации Муниципального образования Му-
ниципального округа № 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 
«Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных 
органов Муниципального образования Муниципаль-
ного округа № 65 и подведомственных им казенных 
учреждений»
Муниципальный совет решил:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение 
функций Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 на 2018 год 
в соответствии с Приложением к настоящему Реше-
нию.

2. Разместить указанное Решение в единой инфор-
мационной системе в сфере закупок не позднее семи 
дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава 
Муниципального образования
Муниципальный округ №65     А.Ю. Белов

5
созыв
 2014-
2019

4 Услуги передачи дан-
ных с использованием 
информационно-теле-
коммуникационной сети 
"Интернет" и услуг 
интернет-провайдеров 

рублей на 1 
канал пере-
дачи данных 
сети "Интер-
нет" в месяц

500,00



19№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
 Приложение к Решению МС 

от 30.10.2017 г. № 157
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на обеспечение функций Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 на 2018 год
№ 
п/п

Вид (группа, под-
группа) затрат

Значение 
норматив-
ных затрат 

на 2018 год, 
руб

Порядок расчета нормативных затрат

11. Затраты на информа-
ционно-коммуника-
ционные технологии

138 000,00

1.1. Затраты на услуги 
связи

138 000,00 Расчет затрат на услуги связи осуществляется 
исходя из следующих подгрупп затрат:
затраты на абонентскую плату;
затраты на повременную оплату местных 
телефонных соединений;
затраты на повременную оплату междугород-
них и международных телефонных соединений;
затраты на оплату услуг подвижной связи;
затраты на передачу данных с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и услуг интернет-провайдеров;

1.1.1. Затраты на оплату ус-
луг подвижной связи

36 000,00 Затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот ) 
определяются по формуле:
 Зсот=

 
Qi сот × Рi сот × Ni сот,

где:
Qi сот - количество абонентских номеров 
пользовательского (оконечного) оборудования, 
подключенного к сети подвижной связи (далее 
- номер абонентской станции) по i-й должности 
в соответствии с нормативами, определяемыми 
муниципальными органами МО МО № 65;
  Рi сот- ежемесячная цена услуги подвижной 
связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской 
станции i-й должности в соответствии с норма-
тивами муниципальных органов МО МО № 65, 
определенными с учетом нормативов затрат на 
приобретение средств связи;
  Ni сот- количество месяцев предоставления 
услуги подвижной связи по i-й должности.

1.1.2. Затраты на абонент-
ское обслуживание

90 000,00 Затраты на абонентское обслуживание ( Заб) 
определяются по формуле:
 Заб=

 
Qi аб × Нi аб × Ni аб,

где:
Qi аб - количество абонентских номеров 
пользовательского (оконечного) оборудования, 
подключенного к сети местной телефонной связи, 
используемых для передачи голосовой информа-
ции (далее 

- абонентский номер для передачи голосовой 
информации) с i-й абонентской платой;
Нi аб - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете 
на 1 абонентский номер для передачи голосовой 
информации;
Ni аб - количество месяцев предоставления услуги 
с i-й абонентской платой.

1.1.3. Затраты на повремен-
ную оплату местных, 
междугородних и 
международных теле-
фонных соединений

6 000,00 Затраты на повременную оплату местных, между-
городних и международных телефонных соедине-
ний (Зпов) определяются по формуле:

Зпов= Qg м×Sg м×Pg м×Ng м+ Qi мг×Si мг×Pi мг×Ni мг+ Qj мн×Sj мн×Pj мн×Nj мн,

где:
Qg м - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
местных телефонных соединений, с g-м тарифом;
Sg м - продолжительность местных телефонных со-
единений в месяц в расчете на 1 абонентский но-
мер для передачи голосовой информации по g-му 
тарифу;
Pg м - цена минуты разговора при местных теле-
фонных соединениях по g-му тарифу;
Ng м - количество месяцев предоставления услуги 
местной телефонной связи по g-му тарифу;
Qi мг - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
междугородних телефонных соединений, с i-м 
тарифом;

Si мг - продолжительность междугородних телефон-
ных соединений в месяц в расчете на 1 абонент-
ский телефонный номер для передачи голосовой 
информации по i-му тарифу;
Pi мг - цена минуты разговора при междугородних 
телефонных соединениях по i-му тарифу;
Ni мг - количество месяцев предоставления услуги 
междугородней телефонной связи по i-му тарифу;
Qj мн - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
международных телефонных соединений, с j-м 
тарифом;
Sj мн - продолжительность международных теле-
фонных соединений в месяц в расчете на 1 або-
нентский номер для передачи голосовой информа-
ции по j-му тарифу;
Pj мн - цена минуты разговора при международных 
телефонных соединениях по j-му тарифу;
Nj мн - количество месяцев предоставления услуги 
международной телефонной связи по j-му тарифу.

1.1.4. Затраты на передачу 
данных с использова-
нием информационно-
телекоммуникацион-
ной сети "Интернет" и 
услуги интернет-про-
вайдеров для планшет-
ных компьютеров и 
смартфонов

6 000,00 Затраты на передачу данных с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и услуги интернет-провайдеров для 
планшетных компьютеров и смартфонов (Зип) 
определяются по формуле:
Зип=

 
Qi ип × Pi ип × Ni ип,

где:
Qi ип - количество SIM-карт по i-й должности 
в соответствии с нормативами муниципальных 
органов МО МО № 65;
Pi ип - ежемесячная цена в расчете на 1 SIM-карту 
по i-й должности;
  Ni ип,
 - количество месяцев предоставления услуги 
передачи данных по i-й должности.

2 Прочие затраты 228 000,00

2.1. Затраты на коммуналь-
ные услуги

228 000,00 Затраты на коммунальные услуги включают в 
себя:
затраты на газоснабжение и иные виды топлива;
затраты на электроснабжение;
затраты на теплоснабжение;
затраты на горячее водоснабжение;
затраты на холодное водоснабжение и водоот-
ведение;
Расчет нормативных затрат на коммунальные ус-
луги определяется в соответствии с положениями 
статьи 22 Закона 44-ФЗ.

2.1.1. Затраты на электро-
снабжение

228 000,00 Затраты на электроснабжение (Зэс) определяются 
по формуле:
Зэс=

 
 Ti эс ×Пi эс,

где:
Ti эс - i-й регулируемый тариф на электроэнергию 
(в рамках применяемого одноставочного, диффе-
ренцированного по зонам суток или двуставоч-
ного тарифа);
Пi эс - расчетная потребность электроэнергии в 
год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в 
рамках применяемого одноставочного, дифферен-
цированного по зонам суток или двуставочного 
тарифа).
Пi эс - расчетная потребность электроэнергии в 
год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в 
рамках применяемого одноставочного, дифферен-
цированного по зонам суток или двуставочного 
тарифа).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 октября 2017 г.     № 158

О внесении изменений в Решение № 113 от 
31.10.2016 г. «Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок това-

5
созыв
 2014-
2019



20 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

Приложение к Решению МС 
от 30.10.2017г. № 158

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
на обеспечение функций Муниципального совета 

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 

№ п/п Вид (группа, подгруп-

па) затрат

Значение 

нормативных 

затрат на 2017 

год, руб

Порядок расчета нормативных затрат

1 2 3 4
1. Затраты на информаци-

онно-коммуникацион-
ные технологии

171 130,00

1.1. Затраты на услуги 
связи

150 600,00 Расчет затрат на услуги связи осуществляется 
исходя из следующих подгрупп затрат:
затраты на абонентскую плату;
затраты на повременную оплату местных теле-
фонных соединений;
затраты на повременную оплату междугородних и 
международных телефонных соединений;
затраты на оплату услуг подвижной связи;
затраты на передачу данных с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и услуг интернет-провайдеров;

1.1.1. Затраты на оплату ус-
луг подвижной связи

48 000,00 Затраты на оплату услуг подвижной связи (Зсот) 
определяются по формуле:
Зсот= Qi сот×Pi сот×Ni сот,
где:
Qi сот - количество абонентских номеров 
пользовательского (оконечного) оборудования, 
подключенного к сети подвижной связи (далее 
- номер абонентской станции) по i-й должности 
в соответствии с нормативами, определяемыми 
муниципальными органами МО МО № 65;
Pi сот - ежемесячная цена услуги подвижной 
связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской 
станции i-й должности в соответствии с норма-
тивами муниципальных органов МО МО № 65, 
определенными с учетом нормативов затрат на 
приобретение средств связи;
Ni сот - количество месяцев предоставления услу-
ги подвижной связи по i-й должности.

1.1.2. Затраты на абонентское 
обслуживание

89 964,00 Затраты на абонентское обслуживание (Заб) 
определяются по формуле:
Заб = , Qi сот×Pi сот×Ni сот,

где:
Qi сот - количество абонентских номеров 
пользовательского (оконечного) оборудования, 
подключенного к сети местной телефонной связи, 
используемых для передачи голосовой инфор-
мации (далее - абонентский номер для передачи 
голосовой информации) с i-й абонентской платой;
Pi сот - ежемесячная i-я абонентская плата в 
расчете на 1 абонентский номер для передачи 
голосовой информации;
Ni сот - количество месяцев предоставления 
услуги с i-й абонентской платой.

1.1.3. Затраты на повремен-
ную оплату местных, 
междугородних и 
международных теле-
фонных соединений

6 636,00 Затраты на повременную оплату местных, между-
городних и международных телефонных соедине-
ний (Зпов) определяются по формуле:
Зпов= Qg м×Sg м×Pg м×Ng м+ Qi мг×Si мг×Pi мг×Ni мг+ Qj мн×Sj мн×Pj мн×Nj мн,

где:
Qg м - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
местных телефонных соединений, с g-м тарифом;
Sg м - продолжительность местных телефонных со-
единений в месяц в расчете на 1 абонентский но-
мер для передачи голосовой информации по g-му 
тарифу;

Pg м - цена минуты разговора при местных теле-
фонных соединениях по g-му тарифу;
Ng м - количество месяцев предоставления услуги 
местной телефонной связи по g-му тарифу;
Qi мг - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
междугородних телефонных соединений, с i-м 
тарифом;
Si мг - продолжительность междугородних теле-
фонных соединений в месяц в расчете на 1 або-
нентский телефонный номер для передачи голосо-
вой информации по i-му тарифу;
Pi мг - цена минуты разговора при междугородних 
телефонных соединениях по i-му тарифу;
Ni мг - количество месяцев предоставления услуги 
междугородней телефонной связи по i-му тарифу;
Qj мн - количество абонентских номеров для пере-
дачи голосовой информации, используемых для 
международных телефонных соединений, с j-м 
тарифом;
Sj мн - продолжительность международных теле-
фонных соединений в месяц в расчете на 1 або-
нентский номер для передачи голосовой информа-
ции по j-му тарифу;
Pj мн - цена минуты разговора при международных 
телефонных соединениях по j-му тарифу;
Nj мн - количество месяцев предоставления услуги 
международной телефонной связи по j-му тарифу.

1.1.4. Затраты на передачу 
данных с использова-
нием информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет" и

6 000,00 Затраты на передачу данных с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и услуги интернет-провайдеров для 
планшетных компьютеров и смартфонов (Зип) 
определяются по формуле:

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 
утверждении Общих правил определения требований 
к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» на основании постановления Местной 
администрации Муниципального образования Му-
ниципального округа № 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 
«Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных орга-
нов Муниципального образования Муниципального 
округа № 65 и подведомственных им казенных учреж-
дений»

Муниципальный совет решил:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение 

функций Муниципального совета Муниципально-
го образования Муниципальный округ № 65 в новой 
редакции согласно Приложению к настоящему Реше-
нию.

2. Разместить указанное Решение в единой инфор-
мационной системе в сфере закупок не позднее семи 
дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 
оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава 
Муниципального образования
Муниципальный округ №65                   А.Ю. Белов



21№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
услуги интернет-про-
вайдеров для планшет-
ных компьютеров и 
смартфонов

Зип=
 
Qi ип × Pi ип × Ni ип,

где:
Qi ип - количество SIM-карт по i-й должности 
в соответствии с нормативами муниципальных 
органов МО МО № 65;
Pi ип - ежемесячная цена в расчете на 1 SIM-карту 
по i-й должности;
  Ni ип,
 - количество месяцев предоставления услуги 
передачи данных по i-й должности.

2 Прочие затраты 218 300,00

2.1. Затраты на коммуналь-
ные услуги

218 300,00 Затраты на коммунальные услуги включают в 
себя:
затраты на газоснабжение и иные виды топлива;
затраты на электроснабжение;
затраты на теплоснабжение;
затраты на горячее водоснабжение;
затраты на холодное водоснабжение и водоот-
ведение;
Расчет нормативных затрат на коммунальные ус-
луги определяется в соответствии с положениями 
статьи 22 Закона 44-ФЗ.

2.1.1. Затраты на электро-
снабжение

211 100,00 Затраты на электроснабжение (Зэс) определяются 
по формуле:
Зэс=

 
 Ti эс ×Пi эс,

где:
Ti эс - i-й регулируемый тариф на электроэнергию 
(в рамках применяемого одноставочного, диффе-
ренцированного по зонам суток или двуставочного 
тарифа);
Пi эс - расчетная потребность электроэнергии в 
год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в 
рамках применяемого одноставочного, дифферен-
цированного по зонам суток или двуставочного 
тарифа).

2.1.2. Затраты на техническое 
обслуживание и 
регламентно-профи-
лактический ремонт 
электрооборудования 
(электроподстанций, 
трансформаторных 
подстанций, электро-
щитовых) админи-
стративного здания 
(помещения)

7 200,00 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт электрообору-
дования (электроподстанций, трансформаторных 
подстанций, электрощитовых) административного 
здания (помещения) (Заэз) определяются по 
формуле:
Заэз= 

 
 Pi аэз×Qi аэз,

где:
Pi аэз - стоимость технического обслуживания 
и текущего ремонта i-го электрооборудования 
(электроподстанций, трансформаторных подстан-
ций, электрощитовых) административного здания 
(помещения);
Qi аэз - количество i-го оборудования.

3. Затраты на приобрете-
ние основных средств

50 000,00 Затраты на приобретение основных средств 
включают в себя:
затраты на приобретение рабочих станций;
затраты на приобретение принтеров, много-
функциональных устройств и копировальных 
аппаратов (оргтехники);
затраты на приобретение средств подвижной 
связи;
затраты на приобретение планшетных компью-
теров

3.1. Затраты на приобрете-
ние ноутбуков, план-
шетных компьютеров

50 000,00 Затраты на приобретение ноутбуков,  планшетных 
компьютеров (Зпрпк) определяются по формуле:

Зпрпк= 
 
 Qi прпк ×Рi прпк,

где:

Qi прпк - планируемое к приобретению количе-
ство ноутбуков, планшетных компьютеров по 
i-й должности в соответствии с нормативами 
муниципальных органов МО МО № 65;

Рi прпк - цена 1 ноутбука, планшетного компьюте-
ра по i-й должности в соответствии с норматива-
ми муниципальных органов МО МО № 65.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
30 октября 2017 г.    № 159
Об утверждении Заключения Ревизионной комис-

сии Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Положением о Ревизионной комис-
сии Муниципального совета Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65, утвержденным Ре-
шением Муниципального совета от  «02» марта 2015 
№ 29 

Муниципальный совет решил:
1. Утвердить Заключение Ревизионной комиссии 

Муниципального совета Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65 по результатам про-
веденного анализа деятельности органов местного 
самоуправления Муниципального образования  Муни-
ципальный округ № 65 по исполнению местного бюд-
жета за девять месяцев 2017 года, целевого использо-
вании бюджетных средств.

2. Решение вступает в силу с момента принятия и 
подлежит официальному опубликованию (обнародо-
ванию).

Глава 
Муниципального образования
Муниципальный округ № 65 А.Ю. Белов

Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета 

От 30.10.2017г.  №  159
Заключение 

по результатам проведенного  анализа деятельности 
органов местного самоуправления  Муниципального 

образования  Муниципальный округ № 65 по ис-
полнению местного бюджета за девять месяцев 2017 

года, целевого использования бюджетных средств

Ревизионная комиссия МО № 65 провела анализ де-
ятельности органов местного самоуправления  по ис-
полнению местного бюджета 2017 года за период с 01 
июля 2017 г. по 30 сентября 2017г.

1. Организационная часть.
В мероприятии участвовали следующие члены ко-

миссии: Клевцова Л.Д., Дементьева Е.И., Мосякова 
К.П.

1.1. Время проведения – с 09 октября по 20 октября 
2017 года.

1.2. Используемая нормативная база: 
• Бюджетный кодекс Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ
• Закон Санкт-Петербурга от 13.12.2016 № 699-113 

«О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и на плано-
вый период 2018 и 2019 годов»



22 № 25 (424), 31 октября 2017 г.
• Приказ Минфина РФ от 01.07.2013 №65н «Об ут-

верждении Указаний о порядке применения бюджет-
ной классификации Российской Федерации»;

• Решение Муниципального совета Муниципально-
го образования Муниципальный округ № 65 «Об ут-
верждении местного бюджета Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 на 2017 год» от 
28.11.2016 года № 122 с последними изменениями на 
25.09.2017 год;

•  «Сводная бюджетная роспись Муниципального 
образования №65 по расходам и источникам финанси-
рования дефицита бюджета на 2017 год», утв. Главой 
местной администрации от 29.09.2017г.

• Положение о Ревизионной комиссии Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ №65.

1.3. В ходе аналитических мероприятий рассмотре-
но:

• исполнение доходных и расходных статей местного 
бюджета за девять месяцев 2017 года;

• целевое использование бюджетных средств;
• учет, управление и распоряжение имуществом му-

ниципальной казны.
2. Резолютивная часть:
2.1. Местный бюджет на 2017 год утвержден Реше-

нием МС МО №65 от 28.11.2016 №122 по доходам и 
расходам – в сумме 189 216,5 тыс. руб. Решениями 
МС МО №65 в местный бюджет внесены изменения, 
в результате которых доходная часть увеличена до 227 
054,3 тыс. руб., расходная часть местного бюджета 
увеличена до 261 837,8 тыс. руб.

2.2.  Исполнение местного бюджета за девять меся-
цев 2017 года осуществлялось на основании сводной 
бюджетной росписи и кассового плана в соответствии 
с Положением «О порядке составления и ведения 
сводной бюджетной росписи МО №65» и «Порядком 
составления и ведения кассового плана по бюджету 
МО №65».

2.3. Показатели местного бюджета и данные об их 
исполнении за девять месяцев 2017 год приведены в 
таблице 1, где доходная и расходная часть сформиро-
ваны в укрупненные группы и преследуют цель отраз-
ить общую картину исполнения бюджета:

Таблица 1
Показатели местного бюджета и данные об их ис-

полнении  за девять месяцев 2017 года
руб.

Наименование Утверждено Исполнено Отклонение Про-
цент 
испол-
нения

Доходная часть, всего: 149 478 100,00 151 594 520,10 -2 116 420,10 101,42%

Налоговые и неналоговые 
доходы

121 722 600,00 123 839 020,10 -2 116 420,10 101,74%

Безвозмездные поступления 27 755 500,00 27 755 500,00 0,00 100,00%

Расходная часть, всего: 177 362 300,00 177 129 183,39 233 116,61 99,87%

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

681 700,00 681 643,15 56,85 99,99%

Расходы на функциониро-
вание представительных 
органов местного само-
управления

1 621 400,00 1 620 982,61 417,39 99,97%

Функционирование мест-
ной администрации

17 146 500,00 17 145 867,61 632,39 100,00%

Организация и осуществле-
ние деятельности по опеке 
и попечительству

3 673 000,00 3 446 112,32 226 887,68 93,82%

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных право-
нарушениях

6 500,00 6 500,00 0,00 100,00%

Защита населения и 
территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

49 500,00 49 500,00 0,00 100,00%

Общеэкономические 
вопросы

50 000,00 50 000,00 0,00 100,00%

Благоустройство 103 365 400,00 103 364 086,79 1 313,21 100,00%

Расходы на организацию 
профессиональной под-
готовки, переподготовки и 
повышения квалификации 
муниципальных служащих

33 000,00 33 000,00 0,00 100,00%

Другие вопросы в 
области образования 
(проведение меропри-
ятий по профилактике 
терроризма и экстремизма; 
наркомании;дорожно-
транспортного травматизма; 
укрепление межнациональ-
ного согласия)

1 552 600,00 1 552 600,00 0,00 100,00%

Культура 21 994 500,00 21 994 280,00 220,00 100,00%

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии

437 500,00 437 424,00 76,00 99,98%

Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье

17 951 000,00 17 950 969,53 30,47 100,00%

Выплата вознаграждений  
приемным родителям

6 125 000,00 6 121 537,38 3 462,62 99,94%

Физическая культура и 
спорт

717 000,00 717 000,00 0,00 100,00%

Периодическая печать 1 957 700,00 1 957 680,00 20,00 100,00%

Дефицит (-), Профицит (+) -27 884 200,00 -25 534 663,29   

Анализ данных, приведенных в таблице, позволяет 
сделать вывод:

• бюджет по доходной части исполнен на 101,42 %,
• бюджет по расходной части исполнен на 99,87 %,
• кассовый остаток на 01.10.2017г. составил 37 996,2 

тыс. руб.
2.4. За девять месяцев 2017 года местной админи-

страцией было заключено 130 муниципальных кон-
трактов на общую сумму 187 903 571 рубль 38 коп. и 
муниципальным советом 1 муниципальный контракт 
на 7 200 рублей 00 коп.

Анализ договоров (муниципальных контрактов) по-
зволяет сделать вывод, что все договоры (муниципаль-
ные контракты) заключены в рамках Федерального за-
кона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и Закона 
СПб от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», что гово-
рит о целевом использовании бюджетных средств.

2.5. Ревизионная комиссия отмечает, что за девять 
месяцев 2017 года в состав имущества муниципальной 
казны поступили основные средства на сумму 38 960 
847 руб. 02 коп. Списано  основных средств на сумму 
2 591 699 руб. 37 коп. и материальных запасов – 585 
847 руб. 12 коп.

Заключение ревизионной комиссии: признать работу 



23№ 25 (424), 31 октября 2017 г.
местной администрации МО № 65 в части исполнения 
местного бюджета за девять месяцев 2017 года удов-
летворительной. 

Председатель комиссии: Клевцова Л.Д.
Члены комиссии:  Дементьева Е.И.   

    Мосякова К.П.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2017 г.   № 415/1-11

О внесении изменений в ведомственную целевую 
программу по участию в организации и финансиро-
вании: проведения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профес-
сиональное образование и ищущих работу впер-
вые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на 
2017 год.
  В соответствии с Законом Российской Федерации  от  
19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населе-
ния в Российской Федерации», Положением об орга-
низации общественных работ, утвержденным Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 
14 июля 1997 года № 875, законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 

1. Внести изменения в Постановление местной ад-
министрации от 24.10.2016 года № 612/1-11 «Об ут-
верждении Ведомственной целевой программы по 
участию Местной администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 в органи-
зации и финансировании: проведения оплачиваемых 
общественных работ; временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу 
впервые, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 
на 2017 год», изложив приложение № 2 Программы в 
редакции приложения к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава 
Местной администрации           И.В. Красавина

Приложение № 1 к Постановлению
местной Администрации

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65

от 23.06.2017 г. № 415/1-11

Перечень мероприятий ведомственной целевой 
программы по участию  в организации и фи-

нансировании: проведения оплачиваемых обще-
ственных работ; временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных граж-

дан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

имеющих среднее профессиональное образование 
и ищущих работу впервые, ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест на 2017 год
№ п/п Наименование мероприятия Планируемый объем 

финансирования 
(тыс. руб.)

Сроки исполнения 
мероприятий

1 Информирование, путем разме-
щения информации на офици-
альном сайте, стендах, газете 
Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65: 
• о создании временных рабочих 
мест;
• о возможности временного 
трудоустройства, в том числе в 
летний период;
• об организации и проведении 
ярмарок вакансий Центром за-
нятости населения;
• о семинарах и занятиях по 
профессиональной ориентации 
и психологической поддержки, 
проводимых Центром занятости 

Без финансирования В течение года

населения, в том числе в летний 
период.

2 Изготовление наглядных 
информационных материалов 
о возможности временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время 
и в период школьных каникул, 
путем выпуска тематической 
печатной продукции.

50,00 III квартал

3 Консультирование о возможно-
сти временного трудоустройства 
и правовых аспектах трудоу-
стройства граждан, в том числе в 
летний период.

Без финансирования В течение года

Итого:                                                                                      50,00

 
Руководитель 
организационного отдела                            Н.И. Фогт



24 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2017 г.    №  628/1-11

О внесении изменений в Ведомственную целе-
вую программу по благоустройству территории 

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 на 2017 год

1. Внести изменения в Ведомственную целевую 
программу по благоустройству территории Муни-
ципального образования Муниципальный округ 
№ 65 на 2017 год, утвержденную Постановлением 
местной администрации от 24.10.2016 года № 600/1-
11 согласно Приложению 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со 
дня подписания и подлежит официальному опубли-
кованию.

Глава 
местной администрации             И.В. Красавина

Приложение 1 
к Постановлению

№ 628/1-11 от 24.10.2017 года 
   

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Ведомственная целевая программа по благо-
устройству территории Муниципального об-

разования Муниципальный округ № 65 на 2017 
год.1.1: Благоустройство 

Раздел 1.1.1: Благоустройство придомовых 
территорий и дворовых территорий
 1.1.1.1: Текущий ремонт придомовых и дво-
ровых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки   

№ 
п/п»

Наименование мероприятий Планируемый 
объем финан-

сирования,
тыс. руб.

Сроки испол-
нения меропри-

ятий (месяц, 
квартал)

1 2 3 4

1 Текущий ремонт придомо-
вых и дворовых территорий, 

23 905,7 Апрель – сен-
тябрь (II-III кв.)

включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

Итого: 23 905,7

 
1.1.1.2: Установка, содержание и ремонт ограж-
дений газонов  

1 2 3 4

1 Изготовление, установка и 
демонтаж газонных метал-
лических  ограждений

2 757,1 Апрель – сен-
тябрь (II-III кв.)

2 Ремонт газонных металли-
ческих ограждений

5 424,8 Апрель – сен-
тябрь (II-III кв.)

Итого: 8 181,9

 
 1.1.1.3: Установка и содержание малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благо-
устройства территории МО № 65 

1 2 3 4

1 Изготовление, доставка, 
установка МАФ, уличной 
мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования

409,8 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

2 Демонтаж устаревших 
МАФ, уличной мебели, 
хозяйственно-бытового обо-
рудования

4,0 Апрель – сен-
тябрь  (II-III кв.)

Итого: 413,8

  Всего по разделу 1.1.1  -   32 501,4  тыс. руб. 

Раздел 1.1.2: Благоустройство территории МО 
№ 65, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения
1.1.2.1: Оборудование контейнерных площадок 
на дворовых территориях МО № 65 

1 2 3 4

1 Ремонт контейнерных пло-
щадок на территории округа

646,4 Апрель – сен-
тябрь (II-III кв.)

Итого: 646,4

 
1.1.2.2: Ликвидация несанкционированных сва-
лок бытовых отходов, мусора

1 2 3 4

1 Ликвидация несанкциони-
рованных свалок бытовых 
отходов и мусора

199,9 Апрель – ноябрь 
(II-IV кв.)

Итого: 199,9

 
1.1.2.3: Уборка территорий, тупиков и проездов

1 2 3 4

1 Содержание объектов 
озеленения (приобретение, 
посадка, уход)

8 797,0 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

2 Приобретение и доставка 
растительного грунта во 
время субботников

1 409,8 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)



25№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

Итого: 10 206,8

       Всего по разделу 1.1.2  -   1 096,3  тыс. 
руб. 

Раздел 1.1.3: Озеленение территорий муници-
пального образования
1.1.3.1: Озеленение территорий зелёных насаж-
дений общего пользования местного значения

1 2 3 4

1 Содержание объектов 
озеленения (приобретение, 
посадка, уход)

8 797,0 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

2 Приобретение и доставка 
растительного грунта во 
время субботников

1 409,8 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 10 206,8

 
1.1.3.2: Организация работ по компенсационному 
озеленению

1 2 3 4

1 Восстановление зеленого 
фонда, поврежденного или 
уничтоженного в результате 

36 000,0 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

градостроительной деятель-
ности

Итого: 36 000,0

 
1.1.3.3: Содержание территорий зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения

1 2 3 4

1 Содержание объектов 
озеленения

2 980,9 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 2 980,9

 
1.1.3.4: Организация учёта зелёных насаждений 
искусственного происхождения и иных элемен-
тов благоустройства, расположенных на терри-
ториях зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

1 2 3 4

1 Учёт зелёных насаждений 
искусственного происхож-
дения и иных элементов 
благоустройства, распо-
ложенных на территориях 
зеленых насаждений обще-
го пользования местного 
значения

2 772,0 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 2 772,0

 
1.1.3.5: Организация санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и кустар-

ников в отношении зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

1 2 3 4

1 Организация санитарных 
рубок, а также удаление ава-
рийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении 
зеленых насаждений обще-
го пользования местного 
значения

40,8 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 40,8

Всего по разделу 1.1.3  -  52 000,5  тыс. руб.
 Раздел 1.1.4: Прочие мероприятия в области 
благоустройства 

1.1.4.1: Создание зон отдыха, в том числе об-
устройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок   

1 2 3 4

1 Устройство, содержание и 
ремонт набивных, мощё-
ных, искусственных по-
крытий, дорожек и газонов; 
посадка деревьев, кустар-
ников, цветов; установка, 
демонтаж, ремонт игрового 
оборудования, МАФ, ин-
формационных щитов; 
замена песка в песочницах

30 562,0 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 30 562,0

 
1.1.4.2: Обустройство, содержание и уборка тер-
риторий спортивных площадок

1 2 3 4

1 Устройство, содержание и 
ремонт набивных, мощё-
ных, искусственных по-
крытий, дорожек и газонов; 
посадка деревьев, кустар-
ников, цветов; установка, 
демонтаж, ремонт спортив-
ного оборудования, МАФ, 
информационных щитов

2 809,8 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 2 809,8

 
1.1.4.2: Обустройство, содержание и уборка тер-
риторий спортивных площадок

1 2 3 4

1 Праздничное оформление 
мероприятий

116,7 Октябрь-декабрь 
(IV кв.)

2 Оборудование для проведе-
ния праздничных меропри-
ятий

0,0 Октябрь-декабрь 
(IV кв.)

Итого: 116,7

Всего по разделу 1.1.4  -   33 488,5  тыс. руб. 

Раздел 1.1.5: Устройство искусственных не-



26 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 г.   №  758/1-11

Об утверждении Положения о порядке органи-
зации и проведения местных и участия в орга-

низации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий в Муниципальном 

образовании Муниципальный округ № 65

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 
Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65

1. Утвердить Положение о порядке организации и 
проведения местных и участия в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий в Муниципальном образовании Муни-
ципальный округ № 65 согласно Приложению  к на-
стоящему Постановлению.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постанов-
ления возложить на руководителя организационного 
отдела местной администрации Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65.

Глава 
местной администрации         И.В. Красавина

ровностей на проездах и въездах на придомо-
вых территориях и дворовых территориях  
1.1.5.1: Устройство искусственных неровностей 
на проездах и въездах на придомовых территори-
ях и дворовых территориях 
  

1 2 3 4

1 Устройство искусственных 
неровностей на проездах 
и въездах на придомовых 
территориях и дворовых 
территориях

803,7 Январь – де-
кабрь (I-IV кв.)

Итого: 803,7

Всего по разделу 1.1.5.  -   803,7 тыс. руб.
Итого вся программа  -   119 890,4  тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель программы                  Саликова Е.Д.

Приложение 
к Постановлению местной 

администрации  МО МО № 65 
от 29.12.2016 №758/1-11 

Положение о порядке организации и проведения 
местных и участия в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий в Муниципальном образовании Муници-

пальный округ № 65

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с действу-
ющим законодательством определяет порядок  органи-
зации и проведения местных и участия в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий в Муниципальном образовании Му-
ниципальный округ № 65.

1.2. Организация и проведение местных празднич-
ных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий (далее 
– праздничные и иные зрелищные мероприятия) в Му-
ниципальном образовании Муниципальный округ № 
65 осуществляется местной администрацией Муни-
ципального образования Муниципальный округ № 65 
(далее – местная администрация).

1.3. Праздничные и иные зрелищные мероприятия 
проводятся в местах массового отдыха, на площадках 
и в залах, предназначенных для проведения меропри-
ятий, в помещениях государственных учреждений, 
иных помещениях, а также могут иметь выездной ха-
рактер.

2. Основные цели и задачи организации и прове-
дения праздничных и иных зрелищных мероприя-
тий

2.1. Основные цели организации и проведения празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий:

- сохранение культурно-исторического наследия 
России, Санкт-Петербурга и Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65;

- выработка у жителей Муниципального образо-
вания  уважительного отношения к представителям 
старшего поколения, к судьбе тех, кто оказался в труд-
ной жизненной ситуации, к лицам с ограниченными 
возможностями, уважения прав и достоинств каждого 
человека вне зависимости от его национальной, рели-
гиозной, иной социальной принадлежности, а также 
совершенствование знаний, воспитание социальной 
ответственности, этики, культуры в общении. 

- пропаганда семейных ценностей, повышение ста-
туса семьи.

2.2. Указанные в пункте 2.1 настоящего Положения 
цели реализуются путем решения следующих задач:



27№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

- проведение культурно-массовых мероприятий, на-
правленных на нравственное и духовное развитие на-
селения;

- увеличение доступности и разнообразия предлага-
емых населению культурных благ;

- создание условий для обеспечения доступа к куль-
турным ценностям социально-незащищенных слоев 
населения.

3. Организация и проведение праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

3.1. Местная администрация принимает участие в 
организации и проведении городских праздничных ме-
роприятий, установленных законом Санкт-Петербурга 
от 26 октября 2005 г. № 555-78 «О праздниках и па-
мятных датах в Санкт-Петербурге», а также проводит 
местные праздничные и иные зрелищные мероприя-
тия в соответствии с настоящим Положением.

3.2. К  местным праздничным и иным зрелищным 
мероприятиям относятся:

- мероприятия, посвященные дате основания Муни-
ципального образования Муниципальный округ № 65 
(8 февраля);

- чествование юбиляров Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65 (70 лет и старше);

- чествование юбиляров семейной жизни (от 50 лет 
и старше);

- мероприятие «Приморские самоцветы»;
- конкурс «Алло, мы ищем таланты!»;
- дворовые праздники, посвященные открытию объ-

ектов благоустройства Муниципального образования;
- иные мероприятия.
3.3. В целях реализации расходного обязательства по 

организации и проведению праздничных и иных зре-
лищных мероприятий местной администрацией разра-
батывается ведомственная целевая программа (далее – 
программа).

Программа включает в себя перечень праздничных и 
иных зрелищных мероприятий с указанием сроков их 
проведения и планируемым объемом финансирования. 

3.4. Праздничные и иные зрелищные мероприятия 
проводятся в следующих формах: театрализованные 
представления, конкурсы, праздничные концерты, на-
родные гулянья, карнавалы, мастер-классы, литера-
турно-музыкальные вечера и иные акции (чествование 
ветеранов, юбиляров, организация праздничных чае-
питий, фуршетов), включая тематические выезды к па-
мятным местам и объектам, выезды на реконструкцию 
исторических событий, в том числе на мероприятия, 
организованные органами государственной власти. В 
рамках отдельных мероприятий в соответствии с их 
замыслом осуществляется вручение подарочной и су-
венирной продукции.

3.5. В целях рационального расходования средств 
местного бюджета при планировании праздничных и 

зрелищных мероприятий учитываются аналогичные 
мероприятия, организуемые для жителей Муници-
пального образования Муниципальный округ № 65, 
органами исполнительной власти Санкт-Петербурга.

3.6.Проведение мероприятий осуществляется, как 
силами местной администрации, так и силами сто-
ронних организаций посредством заключения муни-
ципальных контрактов, соглашений о взаимодействии.

3.7. В ходе организации и проведения мероприятий 
обеспечиваются:

- организация общественного порядка и безопасно-
сти, информирование участников мероприятий о пра-
вилах поведения, порядке эвакуации  и мерах пожар-
ной безопасности;

- необходимые согласования для проведения массо-
вых мероприятий;

- реклама мероприятий;
- оповещение участников мероприятий о сроках про-

ведения мероприятий;
- организация работы пунктов общественного пита-

ния, медицинского обслуживания, движения и стоянок 
автотранспорта, гардероба и других видов обслужива-
ния совместно с соответствующими службами.

4. Порядок расходования денежных средств при 
проведении праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

4.1. Расходование денежных средств по обеспече-
нию праздничных и иных зрелищных мероприятий 
производится за счет и в пределах средств местного 
бюджета Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65 в соответствии с ведомственной целе-
вой  программой. 

4.2.  Под расходами на проведение мероприятий по-
нимаются следующие виды расходов:

- затраты на аренду, подготовку и оформление места 
проведения мероприятий;

- расходы на оборудование;
- оплата специалистов в области социально-культур-

ной деятельности;
- расходы на технические средства, необходимые для 

подготовки и проведения мероприятий;
- оплата подарочного фонда;
- расходы на приобретение цветочной и кондитер-

ской продукции;
- прочие расходы, необходимые для проведения ме-

роприятия.



28 № 25 (424), 31 октября 2017 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Егорова М.В.. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 
341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 31.10.2017 в 08.00, отпечатано 31.10.2017 в 09.00.№ 25 (424), 31 октября 2017 г.

Информация
В соответствии с Уставом Муниципального об-
разования Муниципальный округ № 65 публи-
куем следующие сведения о ходе исполнения 
бюджета за  3 квартал 2017г.:
- по доходам – 52 756,40 тыс. руб. 
- по расходам – 78 206,00 тыс.  руб.
- число муниципальных служащих – 32 ч.
- расходы на оплату труда муниципальных слу-
жащих: 
заработная плата – 4 674,80 тыс. руб.
налоги –  1910,00 тыс. рублей.

Глава местной 
администрации                   Красавина И.В.

Информация о результатах конкурсов на 
замещение вакантных должностей муници-
пальной службы в местной администрации 
Муниципального образования Муниципаль-
ный округ  № 65

Местная администрация Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 сообщает, 
что конкурсы на замещение вакантных долж-
ностей муниципальной службы: заместитель 
руководителя отдела благоустройства; ведущий 
специалист отдела благоустройства, объявление 
о которых было опубликовано 26.09.2017 года, 
признаны несостоявшимся. 

ли такого транспорта платили в нашем 
городе не более 50% от предельных 
ставок», - пояснил суть законопроек-
тапредседатель Законодательного Со-
брания Санкт-Петербурга, секретарь 
Санкт-Петербургского регионального 
отделения партии «Единая Россия» 
Вячеслав Макаров.

Предполагается, что дополнитель-
ные доходы городского бюджета от 
установления новых ставок составят 
около 54,3 млн. рублей ежегодно.

Многодетные семьи Петербурга 
освободят от уплаты транспортного 

налога

Депутаты Законодательного Со-
брания Санкт-Петербурга приняли в 
первом чтении внесенный фракцией 
«Единая Россия» законопроект, рас-
ширяющий льготы по транспортному 
налогу для многодетных семей. Чтобы 
компенсировать выпадающие доходы 
бюджета, предлагается удвоить ставку 
транспортного налога для владельцев 
мощных яхт, катеров и вертолетов.За-
конопроектом предполагается освобо-
дить от уплаты транспортного налога 
семьи, где воспитываются трое и бо-
лее детей в возрасте до 18 лет. 

«Льготой сможет воспользоваться 
один из многодетных родителей, усы-
новителей или опекунов. Освобожде-
ние от налога будет распространяться 
на одно транспортное средство, мощ-
ность двигателя которого не превыша-
ет 150 лошадиных сил. 

Мы хотим перераспределить часть 
налоговой нагрузки с многодетных се-
мей, которых в Санкт-Петербурге на-
считывается более 31 тысячи, на вла-
дельцев дорогостоящих транспортных 
средств.

Законопроект предусматривает уве-
личение ставок транспортного налога 
для владельцев катеров и яхт с мощно-
стью двигателя свыше 100 лошадиных 
сил, гидроциклов, несамоходных су-
дов, самолетов и вертолетов. Мы под-
нимаем их до максимальных разме-
ров, установленных в соответствии с 
Налоговым кодексом РФ, то есть при-
мерно в 2 раза.  До сих пор обладате-


